
 
Stad Ninove 

 
Besluit burgemeester van 02 maart 2022 

 
 

 
4. Evenementen-carnaval 2022-maatregelen tijdens carnavalsweekend 04-

08/03/2022-goedkeuring 
 
De burgemeester 
 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 21 november 2019 waarbij het algemeen 
politiereglement werd goedgekeurd; 
 
Gelet op het verslag van de veiligheidscel stad Ninove van maandag 7 februari 2022 waarin het 
carnavalsweekend besproken is en volgende maatregelen geadviseerd worden van vrijdag 4 maart 
2022 tot en met dinsdag 8 maart 2022: 
 Geen elektronisch versterkte muziek op het openbaar domein, met uitzondering van de kermis 

en de feestzone aan het Oudstrijdersplein. Ook geen muziekinstallaties op de terrassen, 
 Geen pompierwagens met muziekinstallaties op het openbaar domein, 
 Verkleden mag, 
 Volgende artikels vanuit het politiereglement blijven van kracht: 

o artikel 95: verbod op tapinstallaties, 
o artikel 96: verbod op vuurtjes, gasbranders, … 
o artikel 97: verbod op alcoholverkoop door foorstielen, 

 Verbod van gebruik van glas in de horeca die een buitentoog zetten, 
 Verbod van verkoop van glazen verpakkingen door de nachtwinkels, 
 Verbod van glas op openbaar domein, 
 Verbod op het creëren van bijkomende feestzones (exclusief de gecontroleerde zone aan het 

oud stadhuis), 
 Verbod op karretjes en dergelijke, 
 Buitentogen zijn toegestaan bij de horeca op het terras, waar gebruik kan gemaakt worden van 

het sanitair en de buitentogen zijn enkel toegestaan van zondag 6 maart 2022 11 uur tot en 
met maandag 7 maart 2022 3 uur, 

 In de periode 4 maart 2022 tot en met dinsdag 8 maart 2022 moeten nachtwinkels in de 
stadskern gesloten zijn van 2 uur tot 18 uur. Enkel beperkingen voor de nachtwinkels in de 
stadskern; 

 
Besluit: 
 
Artikel 1 
 
Volgende tijdelijke maatregelen zijn van toepassing tijdens het carnavalsweekend van vrijdag 4 
maart 2022 tot en met dinsdag 8 maart 2022: 
 Geen elektronisch versterkte muziek op het openbaar domein, met uitzondering van de kermis 

en de feestzone aan het Oudstrijdersplein. Ook geen muziekinstallaties op de terrassen.  
 Geen pompierwagens met muziekinstallaties op het openbaar domein. 
 Verkleden mag. 
 Volgende artikels vanuit het politiereglement worden toch van kracht: 

o artikel 95: verbod op tapinstallaties, 
o artikel 96: verbod op vuurtjes, gasbranders, … 
o artikel 97: verbod op alcoholverkoop door foorstielen. 

 Verbod van gebruik van glas in de horeca die een buitentoog zetten. 
 Verbod van verkoop van glazen verpakkingen door de nachtwinkels. 
 Verbod van glas op openbaar domein. 
 Verbod op het creëren van bijkomende feestzones (exclusief de gecontroleerde zone aan het 

oud stadhuis). 
 Verbod op karretjes en dergelijke. 
 Buitentogen zijn toegestaan bij de horeca op het terras, waar gebruik kan gemaakt worden van 

het sanitair en de buitentogen zijn enkel toegestaan van zondag 6 maart 2022 11 uur tot en 
met maandag 7 maart 2022 3 uur. 



 In de periode 4 maart 2022 tot en met dinsdag 8 maart 2022 moeten nachtwinkels in de 
stadskern gesloten zijn van 2 uur tot 18 uur. Enkel beperkingen voor de nachtwinkels in de 
stadskern. 

 
Artikel 2 
 
Afschrift van dit besluit zal worden bezorgd aan de politie. 
 
 
 
De algemeen directeur, 
 

De burgemeester, 

 
 
 

 

Carine Coppens Tania De Jonge 
 

 
 
 


